DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS | PODER EXECUTIVO - SEÇÃO II Manaus, quarta-feira, 09 de novembro de 2022 13

DECISÃO/IPAAM/P/Nº. 504/2022
PROCESSO: 1503.1707.2021
ASSUNTO: TERMO DE APREENSÃO / DEPÓSITO / EMBARGO /
INTERDIÇÃO
INTERESSADO (A): LILIAN FERREIRA DOS SANTOS - ME
DECISÃO
1. MANTENHO o Termo de Apreensão/Depósito n° 03/21-GECF, na
sua integralidade face aos argumentos jurídicos apresentados e da não
apresentação da defesa administrativa, ora imposto pelo IPAAM.
2. ENCAMINHEM-SE os presentes autos à Diretoria Técnica - DT, para
notificar a parte autuada acerca do teor da Decisão, bem como, para que o
mesmo demonstre qual a situação atual do apreendido que restou sob sua
guarda e vigilância.
3. Ato contínuo, envio à Comissão de Doação inserida Gerência de
Fiscalização Ambiental - GEFA, para que proceda com a doação do bem
apreendido.
PUBLIQUE-SE. NOTIFIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete da Presidência do Instituto de Proteção Ambiental do Amazonas -
IPAAM, em Manaus/AM, 9 de novembro de 2022.

JULIANO MARCOS VALENTE DE SOUZA
Diretor Presidente do Instituto de Proteção Ambiental

do Amazonas - IPAAM
<#E.G.B#112164#13#114343/>

Protocolo 112164
<#E.G.B#112156#13#114335>

PORTARIA/IPAAM/P/Nº 113/2022
O Diretor-Presente do IPAAM, no uso das atribuições legais. RESOLVE:
APROVAR a ESCALA DE FÉRIAS dos servidores do IPAAM, para
o exercício de 2023, de acordo com o que preceitua o art. 62, da Lei nº
1.762/1986, conforme abaixo:

JANEIRO
NOME MATRÍCULA
ADRIANA APARECIDA BARBOSA 201.235-9 B
ALEXSANDRA DE SOUZA SANTIAGO BIANCHINI 182.453-8 D
ANEDINA MIGUEL SOARES 051.130-7 D
CESAR LEANDRO ABOZAGLO UMANA 150.223-9 B
EDILSON RODRIGUES DOS SANTOS 051.053-0 B
EDUARDO WHITE PONTES DA COSTA 122.022-5 D
FABIOLA ARRUDA MOREIRA DOS SANTOS 241.985-8 C
FRANCISCO FERREIRA PINTO 051.011-4 B
GILBERTO JOSE DE SOUZA 118.091-6 B
JAMES FRANKLIN 051.178-1 D
JOSE LUIZ ALMEIDA DO NASCIMENTO 051.179-0 C
LUIZ BARROS FILHO 130.518-2 B
MARIA DE FATIMA DA SILVA MELO 051.083-1 G
MARIA VANJA BRAZ BRITO 051.065-3 B
NEWTON SILVIO BENJAMIN PARDO 221.720-1 A
PALADINO DE JESUS GUIMARAES LORIS 051.031-9 G
RODRIGO TACIOLI SERAFINI 200.629-4 A
RUI MOURA BANANEIRA 052.113-2 E
SANDRA REGINA CARVALHO DE NORONHA 051.054-8 E
SHEILA MARIA FARIAS KANAWATI 100.041-1 E
TANIA MARIA QUEIROZ TELES 051.120-0 B

FEVEREIRO
NOME MATRÍCULA
ADIENE MENDES DA SILVA 051.037-8 B
ALICE DOS SANTOS MESTRINHO 116.334-5 B
ALVARO CESAR TERCO FALCAO 121.696-1 F
ANDRE LIMA GANDRA 184.628-0 C
ANGELA LUCIA DE ARAUJO TAVARES 018.900-6 G
CARLOS FREDERICO SANTOS BELOTA 159.148-7 F
CHRISTIANE MELISSA SILVA DA GAMA 231.990-0 A
CRYSTIANNE BENTES BARBOSA FERREIRA 160.829-0 C
EDIVALDO FERREIRA LEAL 051.237-0 B
EDUARDO JORGE DA COSTA SILVA 187.534-5 D
ELVIS CALDAS NEVES 182.867-3 E
FIDEL MATOS CASTELO BRANCO 012.753-1 C
FRANCISCO JOSE CHRISTO FERNANDES 122.436-0 E
KATIA MARIA RODRIGUES DA SILVA 117.598-0 E
KIKUE MUROYA 170.443-5 D

LUCIA HANDA 166.680-0 F
MAURILO HONORATO DA COSTA 051.069-6 C
MORGANA ANDREIA DE SOUZA ZOGAHIB 245.216-2 A
OSSILMAR NAZARENO E. DE ARAUJO 105.416-3 E
ROSEANO CAMPOS PAES 118.109-2 C
VERA LUCIA VENDRAMIM MAFRA 117.225-5 G

MARÇO
NOME MATRÍCULA
ALBERTINA VIEIRA DE OLIVEIRA LIMA 245.467-0 A
AMADEU DE OLIVEIRA E SILVA FILHO 051.034-3 B
CARLOS ANDRE SILVA LIMA 214.355-0 A
CLEUZA OLINDA PICOLLI 050.959-0 B
EDMILSON SOUTO CARNEIRO JUNIOR 198.214-1 B
ELCIONE DE MENEZES BARBOSA 243.611-6 A
ETIENNE THERESE SALGADO CAVALCANTE 127.874-6 E
FABIANO VERISSIMO DE MELO 154.148-0 E
FERNANDA FERREIRA GOMES 051.094-7 B
FRANCISCA RODRIGUES MOUTA 149.594-1 B
GEANNY GRIFFITH DUARTE SILVA 248.273-8 C
GELSON DA SILVA BATISTA 167.753-5 D
MARCELO GARCIA 160.283-7 A
MARIA DE FATIMA PESSOA FIGUEIREDO 117.230-1 D
MARIA DE FATIMA SARAIVA DA SILVA 114.367-0 B
MARIA DEUSDETE RIBEIRO DO NASCIMENTO 051.143-9 C
RAIMUNDO NONATO MARQUES CHUVAS 050.993-0 C
REGIANE COSTA DOS SANTOS 166.378-0 C
SANDRA COSTA AMORIM 051.071-8 J
THEREZINHA DE JESUS ALEIXO S. F. DE MELO 050.194-8 B
VALDENI NOGUEIRA PEREIRA 196.771-1 C

ABRIL
NOME MATRÍCULA
ADRIANA MONTEIRO DE SOUZA 249.221-0 C
ANA PAULA MENDES SIMOES PEREIRA 150.222-0 B
ARIVAN RIBEIRO REIS 221.771-6 A
AZAMOR RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR 258.120-5 B
DANIEL BORGES NAVA 195.464-4 C
EDINALVA CARVALHO DE SOUZA 200.701-0 F
HERMOGENES RABELO 160.240-3 C
IZAIAS JOSE PEREIRA 051.147-1 B
JOSE SOARES NARBAES JUNIOR 229.027-8 C
JOSILEIDE LOPES DA SILVA 264.259-0 A
JUSSARA PEREIRA DIRANE ARAUJO 103.142-2 B
MANOEL MARQUES DA COSTA 144.933-8 C
MARCELO MANOEL ROCHA LINS 263.906-8 A
MARIA DENIZEA GONCALVES COSTA 051.368-7 D
MARIANA SOUZA DOS SANTOS 255.815-7 A
MAX MARCIO DE SOUZA RAMOS MARCOS 255.802-5 A
NELSON PINHEIRO DE CARVALHO 051.114-5 B
PATRICIA CARLA LEAL FERREIRA 103.143-0 B
PRISCILA SILVEIRA DA SILVA CARVALHO 208.611-5 A
RODRIGO DOS SANTOS XAVIER 264.072-4 A
ROSA MARIETTE OLIVEIRA GEISSLER 150.994-2 C

MAIO
NOME MATRÍCULA
ANDREIA QUEIROZ SAMPAIO 160.817-7 B
ARNALDO THADEU LOPES MAMEDE 104.102-9 D
AUREA CELIA ROCHA CAVALCANTE 198.517-5 D
CANDIDA MARIA DE QUEIROZ PIMENTEL 050.958-2 B
CARLOS FREDERICO GUEDES DA SILVA 231.881-4 D
ELISANGELA ALMEIDA PINHEIRO 153.582-0 C
EZIO DA SILVA LIMA 153.597-8 C
IVANETE THIOTA ANDION 050.960-4 B

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO

FGomes
Realce

PODER EXECUTIVO - SEÇÃO II  | DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONASManaus, quarta-feira, 09 de novembro de 202214

JOSE FRANCISCO ALEIXO DA SILVA 015.253-6 E
JULIANO MARCOS VALENTE DE SOUZA 146.199-0 G
MARCIA CRISTINA CUNHA DE ARAUJO 247.511-1 A
MARCIO JOSE BARROSO CAMPELO 247.514-6 A
MARIA DA GLORIA GOMES DE OLIVEIRA 051.010-6 B
MARIA ENEIDA THOMPSON SIQUEIRA 050.951-5 B
MARTHA SUZY MOREIRA CARDOSO 103.909-1 E
RAIMUNDO HERALDO ARAUJO DE SENA 051.160-9 B
ROBERTO CASTELO BRANCO WANDERLEY 009.395-5 B
ROSEMARY BATISTA DOS SANTOS 213.324-5 B
SAMUEL DO CARMO AMARAL 051.045-9 C
SERGIO EDGAR VIEIRA DA ROCHA 167.964-3 C
SUELLEN AMELIA SANTA´ANNA B. LUNIERE 264.343-0 A

JUNHO
NOME MATRÍCULA
ALINE DOS SANTOS BRITTO 198.968-5 C
ARLEIDE DE SOUZA BINDÁ 254.555-1 A
CLEMERSON DE SALES 220.899-7 A
CRISTIANO SANTANA SANTOS 208.599-2 A
EDUARDO JOSE DUARTE MARQUES 239.195-3 A
FRANCELINA GIORDANA FEITOSA GOES 226.757-8 C
FRANCISCA ROSIVANA CAMPOS PEREIRA 118.087-8 E
GENIVAL DOS SANTOS BRASIL 196.821-1 C
GERALDO NEPONUCENO DE BRITO 051.013-0 B
GILMAR RIBEIRO DA COSTA 051.220-6 B
JAQUELINE CARLA FERRASSO 257.058-0 A
KATIA MARIA DA CONCEICAO M. CATUNDA 051.146-3 C
MARCELO FABRIZIO BARRONCAS FERREIRA 200.160-8 A
MARIA LUZIENE DA SILVA ALVES 199.023-3 B
NILDETE COELHO BATISTA 116.333-7 B
ORANILZA SOCORRO MENDES FIGUEIREDO 158.353-0 C
RAIMUNDA NONATA MOREIRA LOPES 155.622-3 A
ROSANGELA AGUIAR COSTA 208.601-8 A
SERGIO DE SOUZA RODRIGUES 118.111-4 D
VANEZA DA SILVA SANTOS 254.551-9 A
WAGNER CABRAL PINTO 214.653-3 A

JULHO
NOME MATRÍCULA
ALBA CRISTINA GOMES DA SILVA 051.051-3 B
ANA CAROLINA OLIVEIRA DE GUSMÃO 203.360-7 B
ANDERSON SAMPAIO PROGENIO 233.092-0 A
BERENICE PEREIRA DE BRITO 114.956-3 D
DANIELLE GONCALVES COSTA 200.257-4 A
DAVI ALVES DA SILVA 122.881-1 H
DIOGENES DO NASCIMENTO RABELO 016.261-2 C
EDNA PARENTE PORTELA 116.337-0 F
EMANUELLE DE SOUZA E SILVA 242.227-1 C
FELIPE PARENTE PORTELA 218.319-6 B
IVONE DOS SANTOS SALES 051.119-6 B
JORGE LUIZ FARIAS PINTO 117.603-0 C
JOSE CARLOS MONTEIRO DE SOUZA 118.095-9 D
JOSIMA PEREIRA DA SILVA 051.196-0 C
LILIANE MARTINS MINHOS 166.686-0 B
NIVEA GEOVANA FEITOSA DE O. MOURA 174.820-3 D
SEPHORA DE MENDONÇA MELO 264.619-6 A
SONIA MARIA SALLES RAMOS DA SILVA 202.065-3 E
VIVALDO FERNANDES DE MOURAO 196.776-2 C
WANDERLEIA HOLANDA S. DO NASCIMENTO 103.144-9 B
YARA LEILA GONCALVES ANDRADE 154.158-7 D

AGOSTO
NOME MATRÍCULA
ALEXANDRE PEREIRA GUIMARAES 249.548-1 A
BERNADETE MOREIRA DE MESSIAS 051.175-7 F

BRENDA LOPES DE SOUZA 257.191-9 C

BRENO SOUZA DE OLIVEIRA 264.811-3 A
CAMILE DE AZEVEDO CORREA 264.906-3 A
EDSON PINHEIRO GOMES 051.154-4 B
EDUARDO RADMANN 200.508-5 A
ELCIONE DO SOCORRO BARBOSA PAMPLONA 191.995-4 C
GUSTAVO DA CONCEICAO DOS SANTOS 051.055-6 B
JOAO BOSCO REIS DA SILVA 108.699-5 D
LUCENY REIS COELHO 050.962-0 B
LUIZ HENRIQUE DA SILVA SANTANA 168.872-3 C
MARCELO MONTENEGRO DA SILVA 221.740-6 E
MARCIO DALMO DA SILVA RODRIGUES 200.520-4 A
MARIA DO CARMO NEVES DOS SANTOS 012.618-7 E
REBECA ALFAIA DE ARAUJO 264.746-0 A
RISONEIDE PEREIRA DE JESUS 149.593-3 B
SERGIO PERES DE OLIVEIRA 174.077-6 B
SHERON VITORINO DA SILVA 219.702-2 A
SILEIDE HILEIA ARRUDA DE QUEIROZ PIERRE 051.190-0 D
SUELY MEIRA TORRES 051.111-0 B

SETEMBRO
NOME MATRÍCULA
ADRIANO SOUZA DE ARAUJO MOTA 257.142-0 B
ALEXANDRE SOUZA E SILVA 189.366-1 B
ANDRE LUIS NEGREIROS CHUVAS 242.028-7 E
ARLEM NASCIMENTO DE OLIVEIRA 169.454-5 C
DAYANNA FARIAS PIRES 265.133-5 A
DEBORA BRANDÃO DE SOUZA 265.112-2 A
DEBORA JOSELICE GOMES PAIVA 177.082-9 J
ELIZABETHE FERREIRA DA CUNHA 198.991-0 D
JOAO PAULO VIEIRA DE OLIVEIRA 160.257-8 A
JOÃO VITOR VIEIRA LIMA 265.108-4 A
JONATHAN BATISTA GAMA 265.127-0 A
JOSE RAIMUNDO RABELO FILHO 166.753-0 E
JULIANA SOUZA DE HOLANDA 265.107-6 A
KATY ANNY BENARROCH DA SILVA 163.867-0 B
MATHEUS COELHO DE LIMA 265.106-8 A
PAULO RODOLFO LIBECK 050.996-5 C
RUTH TEREZA DOS SANTOS DA SILVA 051.395-4 B
SANDRA DENIZE BATISTA MAIA 118.110-6 B
SILVANA PIMENTEL DE OLIVEIRA 166.276-7 E
SONIA LUZIA CANTO SERAFINI 166.793-9 G

OUTUBRO
NOME MATRÍCULA
ANTONIO LUIZ MENEZES DE ANDRADE 200.489-5 E
CHRISTINA FISCHER 155.631-2 A
FRANCYNEIDA THOMPSON SIQUEIRA 104.237-8 D
JEFERSON SOUSA GARCIA 207.940-2 C
LARISSA DACHES GOMES BANDEIRA 262.091-0 A
LEANDRO RIBEIRO MONTEIRO 149.709-0 B
MARCOS LIMA GONCALVES 051.036-0 B
NAYELEM SAMAI FELIPE GUIMARÃES 259.426-9 A
SANDRA REGINA SOUZA DOS SANTOS 051.047-5 B
SERGIO MARTINS D’OLIVEIRA 029.763-1 E
SILVIO DO NASCIMENTO ARAUJO 051.049-1 B
VANDETE DA ROCHA SOUSA 051.182-0 B

NOVEMBRO
NOME MATRÍCULA

ALDENIRA RODRIGUES QUEIROZ 105.481-3 F
ALCIONE SARMENTO TRANCOSO 103.168-6 C
ANTONIO ADEMIR STROSKI 102.019-6 C
JEU LINHARES BENTES JUNIOR 188.498-0 C
MARA RUBIA BENEVIDES SAID 137.755-8 E
MARIA LUANA ARAUJO VINHOTE 197.275-8 D

POJUCAN FREITAS LIMA FILHO 051.024-6 F
RENE LEVY AGUIAR 051.504-3 E

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS | PODER EXECUTIVO - SEÇÃO II Manaus, quarta-feira, 09 de novembro de 2022 15

DEZEMBRO
NOME MATRÍCULA
CLAUDIO ROBERTO A. DOS SANTOS 051.159-5 B
FABIO RODRIGUES MARQUES 116.395-7 C
FRANCIELHO ARAUJO DE OLIVEIRA 160.239-0 A
GUTEMBERG LOPES FERREIRA 103.141-4 B
MARIA GORETE MELLO DA SILVA 051.184-6 B
REYNALDO MIRANDA DE CASTRO 208.463-5 A
ROBERTO DA SILVA BRITO 051.056-4 B
SIDNEY RUDHJA BARBOSA 052.112-4 E
UZIEL SEVALHO DA SILVA 051.167-6 D

Gabinete do Diretor Presidente do Instituto de Proteção Ambiental do
Amazonas - IPAAM, em 03 de novembro de 2022.

JULIANO MARCOS VALENTE DE SOUZA
Diretor Presidente do Instituto de Proteção Ambiental do Amazonas -

IPAAM
<#E.G.B#112156#15#114335/>

Protocolo 112156

Agência Reguladora dos Serviços
Públicos Delegados e Contratados do

Estado do Amazonas – ARSEPAM
<#E.G.B#112130#15#114308>

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 021/2022 PROCESSO Nº
01.06.011209.001229/2022-03: DAS PARTES: ARSEPAM e o BANCO
DO BRASIL S.A, Agência nº 3563-7 Setor Público Manaus: DO OBJETO:
prestação de serviços de arrecadação de tributos e demais receitas públicas
estaduais; VALOR GLOBAL: R$ 5.276,32 (cinco mil, duzentos e setenta e
seis reais e trinta e dois centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Natureza
da Despesa 33903981; Programa de Trabalho 04.122.0001.2001.0001;
Fonte de Recursos 02010000. VIGENCIA: 12 (doze) meses, a contar de
01.11.2022 à 31.10.2023. Manaus, 08 de novembro de 2022.

JOÃO RUFINO JÚNIOR
Diretor-Presidente da Agência Reguladora dos Serviços Públicos

Delegados e Contratados - ARSEPAM
<#E.G.B#112130#15#114308/>

Protocolo 112130

Agência de Defesa Agropecuária e
Florestal do Estado do Amazonas –

ADAF
<#E.G.B#112088#15#114264>

DECLARAÇÃO DE BENS 2022
SERVIDOR: EDSON LUNIERE PORTO
CARGO: TÉCNICO DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA
BENS: 01 AUTOMÓVEL MARCA TOYOTA ETIOS, VALOR R$ 50.000,00;
01 APTO 02 QUARTOS, VALOR R$ 300.000,00; 01 LOTE CONDOMÍNIO,
VALOR R$ 120.000,00;
SERVIDOR: CARLOS WEBER PASSOS DOS SANTOS
CARGO: TÉCNICO DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA
BENS: 01 CAMINHÃO 13130 VW/1981 R$ 35.000,00;01 VEÍCULO FIAT/97
R$5.000,00; 01 MOTO YAMAHA R$ 2.000,00; 01 MOTO HONDA R$
1.500,00 E 01 EMPRESA C.W PASSOS EPP R$255.000,00;
SERVIDOR: BIFARNEY GONÇALVES COSTA
CARGO: TÉCNICO DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA
BENS: NADA A DECLARAR
SERVIDOR: VICTOR BRYAN DOS SANTOS CUNHA
CARGO: TÉCNICO DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA
BENS:01 MOTO YAMAHA/YS150 FAZER ANO 2021 MODELO 2022
R$16.000,00;
SERVIDOR: RAQUEL TOMÉ DA SILVA
CARGO: MÉDICA VETERINÁRIA
BENS: 01 VEÍCULLO MARCAHONDA/HRV-EX ANO 2016/2017 VALOR
APROXIMADO R$ 90.000,00;
SERVIDOR: IVANETE DA SILVA SANTOS
CARGO:TÉCNICA DE NIVEL SUPERIOR-CONTADORA
BENS:01 CARRO CROSS FOX/2014 R$ 48.000,00; 01 APARTAMENTO
NO BAIRRO GILBERTO MESTRINHO R$ 176.000,00;
SERVIDOR: CLARA BATISTA NOGUEIRA
CARGO: ASSISTENTE TÉCNICA
BENS: NADA A DECLARAR
SERVIDOR: AIRTON REIS DE JESUS

CARGO: FISCAL AGROPECUÁRIO MÉDICO VETERINÁRIO
BENS: NADA A DECLARAR
SERVIDOR: HODERLANDY ARLEN RAMOS DE PAIVA
CARGO: ASSESSOR III
BENS: NADA A DECLARAR
SERVIDOR: WHALER DE ARÚJO PERNAMBUCO
CARGO: COORDENADOR LOCAL II AD-3
BENS:NADA A DECLARAR

ALEXANDRE HENRIQUE FREITAS DE ARAÚJO
Diretor-Presidente da Agência de Defesa Agropecuária e Florestal

<#E.G.B#112088#15#114264/>

Protocolo 112088
<#E.G.B#112089#15#114265>

RESENHA 129/2022 - ADAF
O Diretor-Presidente da Agência de Defesa Agropecuária e Florestal
do Estado do Amazonas, autorizou o(s) seguinte(s) deslocamento(s) de
servidor (es) e colaborador (es) conforme o art. .4º do Decreto nº 26.337 de
12 de dezembro de 2006
Nome: Luciana Ferreira da Silva; Cargo: Técnica de Fiscalização
Agropecuária; Nome: Cristiane da Silva Klehm; Cargo: Fiscal
Agropecuário - Engenheiro Agrônomo; Nome: Sandoval Salerno
Pinheiro; Cargo: Fiscal Agropecuário - Engenheiro Agrônomo; Destino
e Período: Rorainópolis, 23/11 a 02/12/2022; Nome: Edivan Lima Ribeiro;
Cargo: Auxiliar em Fiscalização Agropecuária; Destino e Período:
Manaus/Rorainópolis. 02/12 A 11/12/2022; Nome: Ronnan Ferreira
da Costa; Cargo: Auxiliar em Fiscalização Agropecuário; Destino e
Período: Rorainópolis, 11/12 a 20/12/2022; Nome: Luiz Magalhães de
Freitas; Cargo: Agente em Fiscalização Agropecuária; Nome Carlos
Pedro da Silva; Cargo: Técnico de Fiscalização Agropecuária; Destino
e Período: Manaus/Rorainópolis, 11/12 a 20/12/2022; Nome: Dorivaldo
Sales Passos; Cargo: Técnico em Fiscalização Agropecuário; Nome:
Ítalo Correa de Lima; Destino e Período: Rorainópolis, 20/12 a 29/12/2022;
Nome: Acássio Coelho Eugenio; Cargo: Engenheiro Agrônomo;
Destino e Período: Manaus, Rorainópolis, 20/12 a 29/12/2022; Nome:
Jocileia Freitas e Silva; Cargo: Auxiliar de Fiscalização Agropecuária;
Destino e Período: Manaus/Rorainópolis, 29/12 a 07/01/2023; Nome:
Adelton Queiroz dos Santos; Cargo: Agente de Fiscalização Rorainó-
polis-RR, 29/12 a 07/01/2023; Objetivo: realizar a Meta 13, etapa 13.1.2
- Fiscalização do Trânsito Interestadual de Vegetais na Barreira de Vigilância
Agropecuária, situada no Jundiá-RR. Recurso referente ao convênio 839205/
MAPA/AM; Nome: Maria Luiza Grigio; Cargo: Fiscal Agropecuário
- Engenheira Agrônoma; Destino e Período: Manaus/Rorainópolis.
02/12 A 11/12/2022; Nome: Saulo Ranon de Souza Coelho; Cargo:
Fiscal Agropecuário - Engenheiro Florestal; Destino e Período: 11/12
a 20/12/2022 Objetivo: realizar a Meta 13, etapa 13.1.1 - Fiscalização do
Trânsito Interestadual de Vegetais na Barreira de Vigilância Agropecuária,
situada no Jundiá-RR. Recurso referente ao convênio 839205/MAPA/AM;
Nome: Micael Castro de Souza; Cargo: Motorista; Destino e Período:
Rorainópolis-RR, 20/12/2022, 02/12/2022; Nome: Joel Paula Freitas;
Cargo: Motorista; Destino e Período: Rorainópolis-RR, 29/12/2022;
Objetivo: conduzir e dar apoio aos servidores da ADAF que irão realizar a
Meta 13, etapa 13.1.2 - Fiscalização do Trânsito Interestadual de Vegetais
na Barreira de Vigilância Agropecuária, situada no Jundiá-RR;
GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA E FLORESTAL DO ESTADO DO AMAZONAS, em
Manaus, 08 de novembro de 2022.

ALEXANDRE HENRIQUE FREITAS DE ARAÚJO
Diretor-Presidente da Agência de Defesa Agropecuária e Florestal

<#E.G.B#112089#15#114265/>

Protocolo 112089
<#E.G.B#112090#15#114266>

RESENHA 130/2022 - ADAF
O Diretor-Presidente da Agência de Defesa Agropecuária e Florestal
do Estado do Amazonas, autorizou o(s) seguinte(s) deslocamento(s) de
servidor (es) e colaborador (es) conforme o art. .4º do Decreto nº 26.337 de
12 de dezembro de 2006
Nome: Francisca Lázara Chagas Reinaldo Venâncio; Cargo: Fiscal
Agropecuário - Médica Veterinária; Nome: Lilian Toffanetto; Cargo:
Fiscal Agropecuária - Médica Veterinária; Destino e Período:
Rorainópolis, 08/12 a 09/12/2022; Objetivo: realizar a Meta 13, etapa 13.1
- Fiscalização do Trânsito Interestadual de Vegetais na Barreira de Vigilância
Agropecuária, situada no Jundiá-RR. Recurso referente ao convênio
839205/2016/MAPA/AM - Supervisão conjunta entre as gerências técnicas
da ADAF/AM visando verificar inconsistências nas ações de Fiscalização
na BVA do Jundiá/RR e execução do Plano de Ação; Nome: Sivandro
Campos de Freitas; Cargo: Gerente; Nome: Ajax de Souza Ferreira;

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO